
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.162        del  21.07.2005 
 

O G G E T T O 
Approvazione progetto esecutivo di completamento delle urbanizzazioni primarie 

comprese nei Comparti 14,15 e 16 e Comparti dall’1 al 9. Importo previsto 

€.2.450.000,00. 

 
L’anno duemilacinque, il giorno ventuno del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito    - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n.294 in data 17/7/03 fu approvato in linea 

tecnica il progetto esecutivo generale per la realizzazione delle opere di urbanizzazione 
primaria nelle aree comprese nei Comparti 14, 15 e 16 del Piano Straordinario aree ex 
art.51 L.865/71; 

- Al fine di consentire la realizzazione delle sottostrutture quali adduzioni di acqua, 
canalizzazioni di fogne, linee di adduzione di gas, energia elettrica etc., si ritenne 
opportuno realizzare prima una parte delle opere previste in progetto generale, rinviando 
l’esecuzione dei lavori di completamento del progetto generale ad una fase successiva; 
pertanto, con deliberazione di Giunta Comunale n.38 in data 12/2/04, fu approvato il 
progetto esecutivo stralcio dei lavori di costruzione delle opere di urbanizzazioni 
primarie dei citati Comparti; 

- Successivamente, con altra deliberazione di Giunta Comunale n.323 del 15/7/04, fu 
approvato il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione primarie nelle aree 
comprese nei Comparti dall’1 al 9 del Piano di Zona 167, anch’esso senza trattamento 
superficiale della fondazione stradale; 

CIO’ PREMESSO 
- Rilevato che ad oggi sono in corso sia le opere di urbanizzazione consistenti nella 

realizzazione del corpo stradale  che di tutte le opere di urbanizzazione a rete (rete 
fognante, idrica, gas, elettrica, pubblica illuminazione e telefonica), per cui, all’attualità 
si può procedere ad approvare un progetto che preveda sulla fondazione stradale  i 
trattamenti necessari a completare dette urbanizzazioni primarie;  

- Visto il progetto esecutivo, relativo al completamento delle urbanizzazioni primarie 
comprese nei Comparti 14, 15 e 16 e Comparti dall’1 al 9,  predisposto 
dall’Ing.Giuseppe Parisi, Capo Settore al Territorio nel giugno 2005  e comprendente 
l’esecuzione dei seguenti lavori: 
a) Strato di tout venant bituminoso (strato di base) dello spessore di cm.10; 
b) Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso aperto spessore cm.6; 
c) Tappetino di usura in conglomerato bituminoso chiuso delle spessore di cm.3; 

- Dato atto che il citato progetto si compone dei seguenti elaborati: 
- Relazione tecnica; 
- Computo metrico estimativo; 
- Elenco prezzi unitari; 
- Sezione stradale tipo; 
- Capitolato speciale d’appalto; 

- Visto il quadro economico dell’importo complessivo di € 2.450.000,00 come di seguito 
riportato: 

 



 

 

 Lavori a base d’asta 1.915.343,56 
 Di cui oneri della sicurezza 59.237,43 
A) Totale Lavori 1.974.580,99 
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 

 
 

 1) Segnaletica orizzontale e verticale      154.937,07 
 2) incentivo legge 109/94 2% su A) 39.491,38 
 3) IVA 10% su A) + B1) 213.251,86 
 4) imprevisti 67.738,70 
 TOTALE GENERALE 2.450.000,00 

 
- Ritenuto opportuno approvare il progetto di che trattasi nelle risultanze economiche e 

negli elaborati innanzi riportati; 
- Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D. Leg.vo 18/8/00 n.267; 
- Vista la legge n.109/94; 
- Visto il D.P.R. n.554/99; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
- Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, il progetto esecutivo di 
completamento delle urbanizzazioni primarie comprese nei Comparti 14, 15 e 16 del 
Piano Straordinario aree ex art.51 L.865/71 e Comparti dall’1 al 9 del Piano di Zona 167 
predisposto dall’Ing.Giuseppe Parisi, Capo Settore al Territorio nel giugno 2005 
dell’importo complessivo di € 2.450.000,00 che comprende l’esecuzione dei seguenti 
lavori: 
a) Strato di tout venant bituminoso (strato di base) dello spessore di cm.10; 
b) Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso aperto spessore cm.6; 
c) Tappetino di usura in conglomerato bituminoso chiuso delle spessore di cm.3; 

2.   Dare atto che il progetto di che trattasi consta degli elaborati elencati in narrativa. 
3.   La spesa di € 2.450.000,00 graverà al Cap.52901 “Realizzazione Opere Urbanizzazione 

nelle zone “C” del PRGC 
4.  Nominare Responsabile del Procedimento l’Ing.Vincenzo Balducci, Capo Settore 

LL.PP.. 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, ai Settori 

Territorio, Economico Finanziario e all’U.O. Appalti e Contratti per quanto di 
competenza. 


